
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 

Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Ersatzteildokumentation 
TI 350 
 

 
 

http://www.froeling.com/


Inhaltsverzeichnis TI 350 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 2 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
5 

1 
2 
3 

6 

7 

8 
9 
 
 

12 

14 

13 

11 

15 
16 
17 
18 

19 

20 

22 

http://www.froeling.com/


Inhaltsverzeichnis TI 350 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 3 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 Wärmetauscher (bis 09/2017) ............................................................................................... Seite 6 

 Wärmetauscher mit wassergekühltem Trennblech unten (ab 10/2017) ....................................... Seite 10 

 Wärmetauscher - Deckel und Türen ........................................................................................ Seite 16 

 WOS .................................................................................................................................. Seite 18 

 Retorte – Schamottierung Auslieferungszustand mit Fertigteile .................................................. Seite 22 

 Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit Normalsteine ............................................................. Seite 26 

 Retorte - Vorschubrost ......................................................................................................... Seite 30 

 Retorte - Anbauteile ............................................................................................................. Seite 34 

 Einschub – Stoker für Pellet ZRS Typ I (bis 09/2017) ............................................................... Seite 38 

 Einschub – Stoker für Hackgut und Pellet ZRS Typ II ................................................................ Seite 42 

 Durchbrandbogen ................................................................................................................ Seite 46 

 Luftführung ......................................................................................................................... Seite 48 

 Entaschung - Retorte ............................................................................................................ Seite 52 

 Entaschung – Wärmetauscher (bis 09/2017) ........................................................................... Seite 56 

 Entaschung – Wärmetauscher (ab 10/2017) ............................................................................ Seite 60 

 Pumpengruppe und Rohrgruppe für Sicherheitsbatterie ............................................................. Seite 64 

 Isolierung – Rahmen und Kabelkanal ...................................................................................... Seite 66 

 Isolierung – Retorte und Wärmetauscher Wärmedämmfilze ....................................................... Seite 68 

 Isolierung – Retorte und Wärmetauscher Isolierteile ................................................................. Seite 70 

 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

10 

11 

12

  

14 

15 

5 

9 

16 

17 

1 

13 

http://www.froeling.com/


Inhaltsverzeichnis TI 350 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 4 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

4 
5 

1 
2 
3 

6 

7 

8 
9 
 
 

12 

14 

13 

11 

15 
16 
17 
18 

19 

20 

22 

http://www.froeling.com/


Inhaltsverzeichnis TI 350 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 5 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 Isolierung – Blinddeckel, Kasten und Kabelkanaldeckel ............................................................. Seite 74 

 Anbauteile Türen .................................................................................................................. Seite 76 

 Zündung ............................................................................................................................. Seite 78 

 Abgasrückführung ................................................................................................................ Seite 80 

 Regelung - Schaltschrank ...................................................................................................... Seite 84 

 Regelungskomponenten und Fühler ........................................................................................ Seite 88 

 Zubehör .............................................................................................................................. Seite 90 

22 

23 

21 

24 

20 

19 

18 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 6 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 7 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk 
Ersatzartikel siehe Wärmetauscher inkl. Deckel und Türen & WOS 
ohne Antriebseinheit + Reparaturset Wärmetauscher 

 

siehe Wärmetauscher mit 

wassergekühltem Trennblech 
unten (ab 10/2017) 

 

2 1 Stk siehe Pos.2 (Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten (ab 10/17)    

3 2 Stk siehe Pos.3 (Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten (ab 10/17)    

4 2 Stk siehe Pos.4 (Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten (ab 10/17)    

5 1 Stk siehe Pos.5 (Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten (ab 10/17)    

6 2 Stk siehe Pos.6 (Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten (ab 10/17)    

7 2 Stk siehe Pos.7 (Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten (ab 10/17)    

8 2 Stk siehe Pos.8 (Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten (ab 10/17)    

9 2 Stk siehe Pos.9 (Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten (ab 10/17)    

10 1 Stk siehe Pos.10(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

11 1 Stk siehe Pos.11(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

12 1 Stk siehe Pos.12(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

13 1 Stk siehe Pos.13(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)  Rohteil Nr.: 30012  

14 1 Stk siehe Pos.14(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

15 2 Stk siehe Pos.15(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

16 2 Stk siehe Pos.16(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

17 1 Stk siehe Pos.17(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)  Rohteil Nr.: T248019  

18 1 Stk siehe Pos.18(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

19 4 Stk siehe Pos.19(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

20 6 Stk siehe Pos.20(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

21 2 Stk siehe Pos.21(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

22 4 Stk Scheibe ø50x3 T029604   

23 1 Stk Isolierplatte 1200x162x30 T230738   

24 1 Stk Isolierplatte 1200x222x30 T230745   

25 1 Stk Halteblech links T230733   

26 1 Stk Halteblech rechts T230743   

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 8 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 9 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

27 2 Stk Isolierplatte 295x137x30 T230744   

28 2 Stk Calciumsilikatplatte 446x243x25 T229555   

29 4 Stk Calciumsilikatplatte 406x261x25 T229556   

30 2 Stk Isolierplatte 458x242x50 T229557   

31 4 Stk Isolierplatte 422x302x50 T229558   

32 4 Stk Isolierplatte 458x70x50 T229559   

33 1 Stk Kerafaserdichtung 916x70x20 T229563   

34 1 Stk Kerafaserdichtung 916x180x20 T230748   

35 1 Stk Kerafaserdichtung 721x183x20 T229565   

36 1 Stk Ascheleitblech  T229564   

37 1 Stk Kerafaserdichtung 916x65x6 T230747   

38 2 Stk Schamottstein 457x65x30 T229566   

39 2 Stk Schamottstein 457x184x30 T229567   

40 2 Stk Schamottstein 353x175x30 T230742   

41 2 Stk siehe Pos.22(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

42 2 Stk siehe Pos.23(Wärmetauscher was.gek.Trennblech unten(ab 10/17)    

43 2 Stk Isolierplatte 458x105x50 T230751   

44 1 Stk Ascheleitblech T230752   

45 2 Stk Isolierplatte 458x99x50 T230746   

46 2 Stk Isolierplatte 458x306x50 T230749   

47 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=2950 T230786 Rohteil Nr.: 30011  

48 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=2500 T021351 Rohteil Nr.: 30011  

49 1 Stk Bodenplatte T230618   

50 1 Stk Flansch 1094x440x12 T230753   

 

 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher mit wassergekühltem Trennblech unten (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 10 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher mit wassergekühltem Trennblech unten (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 11 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

   Wärmetauscher inkl. Deckel und Türen & WOS ohne Antriebseinheit T258352   

1 1 Stk Wärmetauscher T258385   

2 1 Stk Flansch ø250x12 T212700   

3 2 Stk SIL-Dichtung ø210xø182x2 36007   

4 2 Stk SIL-Dichtung ø38xø27x2 36072   

5 1 Stk Rippenrohrwendel WRW18 mit Isolierset 65206A   

6 2 Stk Tauchhülse 1/2‘‘x120 67034   

7 2 Stk Tauchhülse 1/2‘‘x100 Messing 68019   

8 2 Stk Holländer 5/4‘‘ 46817   

9 2 Stk SIL-Dichtung ø55xø42x2 36021   

10 1 Stk Blindflansch ø250x12 T212701   

11 1 Stk Doppelnippel einseitig flachdichtend G5/4‘‘ auf R5/4‘‘ Messing T245507   

12 1 Stk Runddeckel 95240   

13 1 Stk Keramik Packung 20x20, L=990 T235024 Rohteil Nr.: 30012  

14 1 Stk Isolierscheibe ø274x45 34017   

15 2 Stk Kerafaserdichtung 237x150x6 T230734   

16 2 Stk Abdeckblech 237x150x6 T230694   

17 1 Stk Keramik-Packung mit Mattenkern ø35, L=1100 T248035 Rohteil Nr.: T248019  

18 1 Stk Aufkleber „Nicht kippen“ T246390   

19 4 Stk Stellfuß M20x120 T001052   

20 6 Stk SIL-Dichtung ø162xø115x2 36139   

21 2 Stk Blinddeckel ø220x10 T220099   

22 2 Stk Vorlauf- und Rücklaufanschluss T245208   

23 2 Stk V-Flansch 72009   

24 1 Stk Isolierplatte 881x259x20 T258451   

25 2 Stk Kerafaserdichtung 332x105x20 T258447   

26 1 Stk Isolierplatte 893x308x30 T258452   

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher mit wassergekühltem Trennblech unten (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 12 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher mit wassergekühltem Trennblech unten (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 13 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

27 1 Stk Dämmplatte 881x297x10 T258464   

28 2 Stk Isolierstreifen 900x50x30 T258456   

29 2 Stk Kerafaserdichtung 260x33,5x20 T258448   

30 2 Stk Isolierplatte 900x195x50 T260936   

31 2 Stk Isolierplatte 729x169x50 T260937   

32 1 Stk Kerafaserdichtung 900x30x20 T258459   

33 1 Stk Kerafaserdichtung 900x129x20 T260934   

34 1 Stk Kerafaserdichtung 823x235x20 T260935   

35 3 Stk Schamottstein 298x30x23 T258460   

36 2 Stk Schamottstein 332x295x30 T258462   

37 1 Stk Schamottstein 357x302x30 T258461   

38 2 Stk Schamottstein Ascheschnecke 447x180x145 T258463   

39 1 Stk Isolierplatte 893x308x30 T258452   

40 1 Stk Isolierplatte 899x316x30 T258453   

41 1 Stk Isolierplatte 905x131x50 T258454   

42 1 Stk Isolierplatte 905x83x50 T258455   

43 1 Stk Ascheleitblech, L=895 T258450   

44 1 Stk Bodenblech T258449   

45 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=4480 T258465 Rohteil Nr.: 30011  

46 1 Stk Reparaturset Wärmetauscher T258646 

Einzelteile siehe Kapitel: 
Luftführung; Entaschung – 

Wärmetauscher; Isolierung – 
Wärmedämmfilze; Isolierung 

Retorte und Wärmetauscher 

 

47 1 Stk Anschlussset Sicherheitsbatterie HT 65236   

48 1 Stk Reduzierung Messing T212043   

49 1 Stk Dichtring ø32xø18x2 T230018   

50 1 Stk Isoliernippel T212042   

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher mit wassergekühltem Trennblech unten (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 14 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher mit wassergekühltem Trennblech unten (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 15 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

51 1 Stk Gegenmutter M24 Messing T212041   

52 1 Stk Anschlussset Sicherheitsbatterie FT 65263   

53 1 Stk Distanzhülse T212046   

54 1 Stk Isolierring T246386   

55 1 Stk O-Ring T212039   

56 1 Stk Hohlscheibe Messing T212038   

 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher - Deckel und Türen TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 16 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

2

3

4

5

7

7

6

6

6

6

8

2

3

4

5

6

6

6

6

7

7

8

12

11
10

13

10

9

13
10

11 12

10

9

13
10

11

12

10

9

12

11

10
13

10

9

9

14

15

17

19

17
10

18

12

10
13

9

14

15

16

16

17

19

17

10
18

1

20

21

22

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Wärmetauscher - Deckel und Türen TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 17 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 2 Stk Wärmetauscher-Deckel T230701   

2 2 Stk Schutzblech T230700   

3 2 Stk Keramik-Packung 20x20, L=2920 T230699 Rohteil Nr.: 30012  

4 2 Stk Isolierplatte 976x340x80 T230698   

5 2 Stk Isolierplatte 1016x428x60 T230697   

6 8 Stk Flachrundschraube M10x160 vz. 66332   

7 4 Stk Bügelgriff L=160 T208966   

8 2 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche/Handverletzungen“ T203914   

9 6 Stk Sechskantmutter M16 vz. 54225   

10 14 Stk Beilagscheibe M16 vz. 32414   

11 4 Stk Augenschraube M16x100 vz. 66328   

12 8 Stk Sechskantschraube M16x60 vz. 66071   

13 8 Stk Sicherheitsmutter M16 vz. 54221   

14 2 Stk Beilagscheibe ø68/ø18x6 vz. 56517   

15 2 Stk Stahlrohr geschweißt ø21x2x100 T230984   

16 2 Stk Augenschraube M16x160 vz. T230609   

17 4 Stk Stahlrohr geschweißt ø21x2x12 T230617   

18 2 Stk Sicherheitsmutter M16 ganzmetall gelb vz. T230714   

19 2 Stk Sechskantschraube M16x80 vz. 66048   

20 1 Stk Konsole für Wärmetauscher vorne T244799 entfällt mit WT ab 10/2017  

21 1 Stk Konsole für Wärmetauscher hinten T253955 entfällt mit WT ab 10/2017  

22 1 Stk Anschraubblech für Konsole, L=896  entfällt ab 01/2017  

http://www.froeling.com/


WOS TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 18 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

A

Detail A

B

Detail B

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

5
5

5

5

5

9

6
7

7

8

6

13

13

13

14

13

5

5

5

17
18

19

16

5

20

21
22

23
24

25

26

27

28

3
3

3

3

3

4
4

4

4

4

9

29
11

10 12

12

11
10

15

24 24

30

30

30

30

33

32

31

31

27

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


WOS TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 19 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 42 Stk Wirbulator ø50x8x3x1500 T247212 Kennzeichen „T21X“  

2 8 Stk Wirbulatorhalter T246543   

3 26 Stk Bolzen ø12x26 70524   

4 26 Stk Klappstecker ø3,8 T012385   

5 9 Stk Lagerstopfen 3/4“x45 T246535   

6 2 Stk Halterohr für 2 WOS Reihen T224477   

7 2 Stk Halterohr für 1 WOS Reihe T224475   

8 1 Stk Halterohr Formrohr 866x20x20x2 T224489   

9 2 Stk Übertragungshebel T229595   

10 2 Stk Sechskantschraube M8x25 vz. für Erdungsanschluss 66046   

11 2 Stk Beilagscheibe M8 vz. für Erdungsanschluss 32425   

12 2 Stk Aufkleber „Schutzleiter Erde“ T236839   

13 4 Stk Lagerwelle ø16x1022 T224482   

14 1 Stk Antriebswelle komplett T224491   

15 1 Stk Vierkantwelle 15x15x1084 T242519   

16 1 Stk Hebel T221314   

17 1 Stk Klemmbacke inkl. 2 Stück Sechskantschrauben M10x35 T022180   

18 1 Stk Lagerbuchse 3/4“x26 T215948   

19 1 Stk Stahlrohr nahtlos ø21,3x2x31 T237003   

20 1 Stk Antriebseinheit WOS T108058   

21 1 Stk Flachkopfschraube M8x20 vz. 66861   

22 1 Stk Bohrbüchse ø18xø10x19 33512   

23 1 Stk Antriebsscheibe T221123   

24 9 Stk Sicherheitsmutter ganzmetall M8 gelb vz. T026621   

25 1 Stk Passfeder 6x6x50 56515   

26 1 Stk Motorhalterung T209334   

27 1 Stk Getriebemotor VF3044FA – 0,18kW inkl. Kabel L=5m T211769   

http://www.froeling.com/


WOS TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 20 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

A

Detail A

B

Detail B

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

5
5

5

5

5

9

6
7

7

8

6

13

13

13

14

13

5

5

5

17
18

19

16

5

20

21
22

23
24

25

26

27

28

3
3

3

3

3

4
4

4

4

4

9

29
11

10 12

12

11
10

15

24 24

30

30

30

30

33

32

31

31

27

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


WOS TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 21 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Zugfeder ø32xø3x128 36201   

29 1 Stk Lasche T223174   

30 32 Stk Wirbulator ø50x8x3x1500 T211916 Kennzeichen „T17X“  

31 2 Stk Wellendichtring 30-40-7 36582 für Getriebemotor VF44  

32 1 Stk Wellendichtring 20-32-7 36567 für Getriebemotor VF30  

33 1 Stk Motorbetriebskondensator 8µF 54477   

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Auslieferungszustand mit Fertigteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 22 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

2

3-13

5

3

4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

18

18

17

17

19

20

19

20

16

15

14

24

24

23

22

21

25

26

27

28

28

27

29

30

30

31

31

31

31

3-13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Auslieferungszustand mit Fertigteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 23 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk siehe Pos.1 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

2 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.2 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 

Normalsteine) 
   

3 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3-12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 
mit Normalsteine) 

   

4 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3-12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 

mit Normalsteine) 
   

5 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3-12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 
mit Normalsteine) 

   

6 2 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3-12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 

mit Normalsteine) 
   

7 8 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3-12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 
mit Normalsteine) 

   

8 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3-12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 

mit Normalsteine) 
   

9 1 Stk siehe Pos.10 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 

Normalsteine) 
   

10 1 Stk siehe Pos.12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 

Normalsteine) 
   

11 1 Stk siehe Pos.11 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

12 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3-12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 

mit Normalsteine) 
   

13 1 Stk Ersatzartikel siehe Pos.3-12 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 
mit Normalsteine) 

   

14 2 Stk siehe Pos.13 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 

Normalsteine) 
   

15 2 Stk siehe Pos.14 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

16 2 Stk siehe Pos.15 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 

Normalsteine) 
   

17 2 Stk siehe Pos.16 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Auslieferungszustand mit Fertigteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 24 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

2

3-13

5

3

4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

18

18

17

17

19

20

19

20

16

15

14

24

24

23

22

21

25

26

27

28

28

27

29

30

30

31

31

31

31

3-13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Auslieferungszustand mit Fertigteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 25 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

18 2 Stk 
siehe Pos.17 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

19 2 Stk Ersatzartikel siehe Pos.18 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 
mit Normalsteine) 

   

20 2 Stk Ersatzartikel siehe Pos.19 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile 
mit Normalsteine) 

   

21 1 Stk siehe Pos.20 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 

Normalsteine) 
   

22 1 Stk siehe Pos.21 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

23 1 Stk siehe Pos.22 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

24 2 Stk siehe Pos.23 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

25 1 Stk siehe Pos.24 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

26 1 Stk siehe Pos.25 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 

Normalsteine) 
   

27 2 Stk siehe Pos.26 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

28 2 Stk siehe Pos.27 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

29 1 Stk siehe Pos.28 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

30 2 Stk siehe Pos.29 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

31 4 Stk siehe Pos.30 (Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit 
Normalsteine) 

   

 

 

 

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit Normalsteine TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 26 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

3

4

5

6

7

8 12

9

10

11

1

29

29

30

30

30

30

26

27

27

26

28

25

24

23

23

22

20

21

13

14

15

13

14

15

16

17

17

16

19

19

18

18

2

3-12

3-12

32

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit Normalsteine TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 27 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Grundgestell Retorte TI 350 T244944   

2 1 Stk Schamottierung komplett T244985 best. aus Pos. 3 bis 31  

3 2 Stk Durchbrandstein 676x275x130 T240090   

4 16 Stk Dehnfugenstein FE10 – A40t, 250x124x64 66494   

5 8 Stk Dehnfugenstein FE9 – A40t, 187x124x64 66493   

6 8 Stk Deckenstein 676x130x124 68186   

7 103 Stk Normalstein N2 – A40t, 250x124x64 66491   

8 12 Stk Keramikfasermatte 305x64x13 T233217   

9 4 Stk Überleger Tür 696x130x124 68188   

10 1 Stk Seitenteil Ascheschnecke links 348x258x124 T225193   

11 1 Stk Schamottstein 588x262x124 68189   

12 1 Stk Seitenteil Ascheschnecke rechts 348x258x124 T225192   

13 2 Stk Vermiculite Seite hinten 1160x658x30 T242291   

14 2 Stk Vermiculite Seite vorne 658x618x30 T242290   

15 2 Stk Vermiculite Ascheschnecke 350x255x30 T240087   

16 2 Stk Vermiculite vorne oben/unten 750x228x30 T240076   

17 2 Stk Vermiculite vorne Seite 552x110x30 T240078   

18 2 Stk Keramikfasermatte vorne oben/unten 750x228x13 T240088   

19 2 Stk Keramikfasermatte vorne Seite 552x110x13 T240089   

20 1 Stk Vermiculite hinten unten links 315x222x30 T242299   

21 1 Stk Vermiculite hinten unten rechts 315x222x30 T242295   

22 1 Stk Vermiculite hinten oben 750x343x30 T244984   

23 2 Stk Keramikfasermatte 1890x396x13 T240098   

24 1 Stk Durchbrandblech 900x780x6 T240102   

25 1 Stk Kerafaserdichtung ø455x20 T240091   

26 2 Stk Calciumsilikatplatte 780x150x50 T244052   

27 2 Stk Calciumsilikatplatte 600x390x50 T244050   

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit Normalsteine TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 28 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

3

4

5

6

7

8 12

9

10

11

1

29

29

30

30

30

30

26

27

27

26

28

25

24

23

23

22

20

21

13

14

15

13

14

15

16

17

17

16

19

19

18

18

2

3-12

3-12

32

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit Normalsteine TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 29 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Calciumsilikatplatte 980x780x50 T240101   

29 2 Stk Heralan 815x400x80 T244049   

30 4 Stk Heralan 540x400x80 T244048   

31 2 Stk Mörtel Carathin C40 – 25kg Sack 46207 ohne Ansicht  

32 1 Stk Schamottteile (Steine und Mörtel) 69154 enthält Pos.31   

http://www.froeling.com/


Retorte - Vorschubrost TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 30 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Retorte - Vorschubrost TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 31 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Ascheklappe vorne T244983   

2 2 Stk Sechskantschraube M12x70 66540   

3 1 Stk Ascheklappe hinten T244975   

4 4 Stk Sechskantmutter M12 54234   

5 10 Stk Sechskantschraube M12x280 T216052   

6 1 Stk Aufkleber „Rotation“ T233894   

7 1 Stk Antriebseinheit Vorschubrost T232876   

8 1 Stk Deckel ø210x5 T100779   

9 2 Stk Glasfaserdichtung ø200x6 T219826   

10 1 Stk Sechskantschraube M16x35 66542   

11 1 Stk Zahnscheibe M16 vz. 66027   

12 1 Stk Scheibe ø50x5 T100781   

13 1 Stk Kurbelwelle Zusammenbau T245403   

14 1 Stk Passfeder 10x8x130 56503   

15 1 Stk Scheibe ø45x8 T220351   

16 1 Stk Zwischenflansch ø210x8 T100782   

17 1 Stk Getriebemotor BN63B6B5, 0,12kW, 0,6U/min T253899   

 1 Stk Getriebemotor BN63B4B5, 0,18kW, 0,9U/min 54385 ohne Kabel, optional  

18 1 Stk Verlängerungskabel inkl. Stecker L=6,5m T225834   

19 1 Stk Ascherechen 95251C   

20 1 Stk Schubstange 310x25x10 T245051   

21 6 Stk Splint ø4x45 vz. 66211   

22 6 Stk Beilagscheibe M20 vz. 32412   

23 1 Stk Kurbelstange Ascherechen T001543   

24 3 Stk Bolzen ø20x78 95251G   

25 1 Stk Kurbelstange inkl. Schwerlastgleitlager T244286   

26 4 Stk Konsole T218737   

http://www.froeling.com/


Retorte - Vorschubrost TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 32 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Retorte - Vorschubrost TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 33 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

27 8 Stk Senkschraube ISK M12x40 T211057   

28 4 Stk Rolle ø50x45 T201750   

29 1 Stk Luftzonenblech rechts T224595   

30 1 Stk Luftzonenblech links T224596   

31 1 Stk Rostwagen T224557   

32 12 Stk Rostseitenteil hinten 609x121x6 T221448   

33 12 Stk Rostseitenteil vorne 770x121x6 T210846   

34 5 Stk Rostwelle ø30x473 T239774   

35 9 Stk Rostpaket 3-teilig T204949   

36 9 Stk Rostpaket 4-teilig T204950   

37 1 Stk Einschubblech T246280   

38 1 Stk Rostendplatte rechts T028623   

39 1 Stk Rostendplatte links T028628   

40 2 Stk Ausgleichsblech vorne 770x120x2 T246763 optional  

41 2 Stk Ausgleichsblech hinten 609x120x2 T246764 optional  

42 8 Stk Ausgleichsblech Rostlagerung 260x105x1 T254441 optional  

43 2 Stk Wellendichtring 50-80-10 36597 für Getriebemotor W86  

44 1 Stk Wellendichtring 15-35-7 36576 für Getriebemotor VF44  

45 1 Stk Entlüftungsschraube 1/8‘‘ 53012 für Getriebemotor W86  

http://www.froeling.com/


Retorte - Anbauteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 34 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2
3

4

7

7

7

7

78

8

8

8 9

8

8

8

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

4

1

3

2

6

5

22

26

25

21

6

5
29

23
24

27

28

30

http://www.froeling.com/


Retorte - Anbauteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 35 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 2 Stk Kontrolldeckel Rostantrieb inkl. Stopfen 1/2‘‘ sw. T016198   

2 2 Stk Stopfen 1/2‘‘ sw. 60001   

3 2 Stk Isolierplatte 282x202x60 T016200   

4 2 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1135 T218843 Rohteil Nr.: 30011  

5 2 Stk Blinddeckel Sekundärluft T242242   

6 2 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=3400 T242241 Rohteil Nr.: T219711  

7 5 Stk Gewindestange ø8x920 vz. T212095   

8 8 Stk Heralan 438x377x50 T240109   

9 1 Stk Heralan 884x146x50 T240110   

10 1 Stk Sechskantmutter M16 vz. 54225   

11 1 Stk Gegenhaken T001503   

12 1 Stk Feuerraumtür komplett T203367   

13 1 Stk Feuerraumtür T001451   

14 1 Stk Keramik-Packung 20x20, L=2200 T010274 Rohteil Nr.: 30012  

15 1 Stk Zugfeder ø22xø2x55 36214   

16 1 Stk Tragrahmen T203368   

17 1 Stk Verschlussgegenstück T001508   

18 1 Stk Griffbefestigung T001510   

19 1 Stk Verschlussteil T001505   

20 1 Stk Haken T001509   

21 1 Stk Keramik-Packung 30x30, L=5680 T211214 Rohteil Nr.: 30013  

22 1 Stk Deckel vorne T244007   

23 1 Stk Schnurführung 968x210x12 T244031   

24 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1150 T019104 Rohteil Nr.: 30011  

25 1 Stk Deckel hinten links T244046   

26 1 Stk Deckel hinten rechts T244056   

27 1 Stk Schnurführung 210x147x12 T244055   

http://www.froeling.com/


Retorte - Anbauteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 36 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2
3

4

7

7

7

7

78

8

8

8 9

8

8

8

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

4

1

3

2

6

5

22

26

25

21

6

5
29

23
24

27

28

30

http://www.froeling.com/


Retorte - Anbauteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 37 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=260 T244054 Rohteil Nr.: 30011  

29 1 Stk Schlauchnippel 6mm-1/4‘‘ AG 46762   

30 1 Gar 
Ausgleichsbleche 140x65 (je 6 Bleche mit 1 und 3mm; und 12 
Bleche mit 2mm) 

T257998 optional  

 

 

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Pellet ZRS Typ I (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 38 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Pellet ZRS Typ I (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 39 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk siehe Pos.1 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

2 1 Stk siehe Pos.2 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

3 3 Stk siehe Pos.3 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

4 2 Stk siehe Pos.4 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

5 1 Stk siehe Pos.5 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

6 1 Stk siehe Pos.6 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

7 1 Stk siehe Pos.7 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

8 1 Stk siehe Pos.8 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

9 1 Stk siehe Pos.9 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

10 1 Stk siehe Pos.10 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

11 1 Stk siehe Pos.11 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

12 1 Stk siehe Pos.12 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

13 2 Stk siehe Pos.13 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

14 1 Stk siehe Pos.14 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

15 1 Stk siehe Pos.15 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

16 1 Stk siehe Pos.16 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

17 1 Stk siehe Pos.17 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

18 2 Stk siehe Pos.18 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

19 1 Stk siehe Pos.19 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

20 1 Stk siehe Pos.20 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

21 3 Stk siehe Pos.21 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

22 1 Stk siehe Pos.22 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

23 1 Stk siehe Pos.23 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

24 1 Stk siehe Pos.24 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

25 1 Stk siehe Pos.25 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

26 1 Stk siehe Pos.26 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

27 1 Stk siehe Pos.27 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Pellet ZRS Typ I (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 40 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Pellet ZRS Typ I (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 41 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk siehe Pos.28 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

29 1 Stk Rollenkette (5/8‘‘x3/8‘‘) 50 Glieder; Endloslänge 793mm T218262   

30 1 Stk siehe Pos.30 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

31 1 Stk siehe Pos.31 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

32 1 Stk siehe Pos.32 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

33 1 Stk Flachgetriebemotor STM PLM 65 - 0,25kW T247357   

34 1 Stk siehe Pos.34 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

35 1 Stk siehe Pos.35 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

36 1 Stk siehe Pos.36 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

37 1 Stk siehe Pos.37 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

38 1 Stk Zellradschleuse Typ I T207075   

39 1 Stk Reparaturset für Zellradschleuse Typ I T216492 3 Stk Pos.40 enthalten  

40 3 Stk Distanzblech für Gehäusemesser ZRS Typ I 168x25x0,1 T222223   

41 1 Stk siehe Pos.41 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

42 1 Stk siehe Pos.42 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

43 1 Stk siehe Pos.43 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

44 1 Stk Aufsatz 20° ZRS Typ I T207074   

45 1 Stk Gummidichtung 5 1/4‘‘ 36074   

46 1 Stk siehe Pos.46 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

47 1 Stk siehe Pos.47 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

48 1 Stk siehe Pos.48 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

49 1 Stk siehe Pos.49 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

50 1 Stk siehe Pos.50 (Einschub – Sto.für Hackgut und Pellet ZRS Typ II)    

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Hackgut und Pellet ZRS Typ II TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 42 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Hackgut und Pellet ZRS Typ II TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 43 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1450 T222823 Rohteil Nr.: 30011  

2 1 Stk Aufschubkanal T244986   

3 3 Stk Doppelnippel einseitig flachdichtend Messing G5/4‘‘ auf R 5/4‘‘ T245507   

4 2 Stk Verschlusskappe flachdichtend Messing G5/4‘‘ T246200   

5 1 Stk Keramik-Packung 15x15, L=1000 T014299 Rohteil Nr.: 30011  

6 1 Stk Adapterflansch T216319   

7 1 Stk Kerafaserdichtung 274x274x6 35058   

8 1 Stk Stokerkanal T232083   

9 1 Stk Abdeckstopfen M10 T243087   

10 1 Stk Stellfuß M16x85 T203364   

11 1 Stk Stokerschnecke ø150x1109 inkl. Passfeder (T205368) & Scheibe T248026   

12 1 Stk Passfeder 10x8x28 T215997   

13 2 Stk Passfeder 10x8x120 T205368   

14 1 Stk Glasfaserdichtung 276x234x6 T249694   

15 1 Stk Flansch 280x238x8 T249150   

16 1 Stk Simmering-Kassette ø75xø48x14 T215913   

17 1 Stk Distanzring ø75x3 vz. T230205   

18 2 Stk Kugellager 6207 2RS T215912   

19 1 Stk Lagerbock T242106   

20 1 Stk Zusammenbau Lagerbock T242107   

21 3 Stk Sicherungsring ø35x1,5 T215961   

22 1 Stk Unverlierbare Schraube M8x16 vz. T205533   

23 1 Stk Rückenteil steckbar T215967   

24 1 Stk Kettenspanner PX 30 z=15 T262195   

25 1 Stk Kettenrad einfach 10B mit Nabe 55508 für Welle ø25  

26 1 Stk Kettenrad einfach 10B mit Nabe T215996 für Welle ø35  

27 1 Stk Distanzscheibe ø50x3 vz. T216007   

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Hackgut und Pellet ZRS Typ II TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 44 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Einschub – Stoker für Hackgut und Pellet ZRS Typ II TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 45 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Scheibe ø45x8 T220351   

29 1 Stk Rollenkette (5/8‘‘x3/8‘‘) 51 Glieder; Enloslänge 809mm T216024   

30 1 Stk Kettenschutz steckbar T215973   

31 1 Stk Aufkleber „Warnung vor Zahnradantrieb“ T205633   

32 1 Stk Drehmomentstütze T212066   

33 1 Stk Flachgetriebemotor STM PLM 65 - 0,55kW T247362 für Hackgutausführung  

 1 Stk Flachgetriebemotor STM PLM 65 - 0,25kW T247357 für Pelletsausführung  

34 1 Stk Entlüftungsschraube 1/2‘‘ 53009 für Getriebemotor PLM65  

35 1 Stk Kerafaserdichtung 350x264x6 T218223   

36 1 Stk Adapterplatte T216077   

37 1 Stk Keramikfaserband 8x5, L=705 T212122 Rohteil Nr.: 30024  

38 1 Stk Zellradschleuse Typ II Welle ø35, Aufsatz geschraubt T252718   

39 1 Stk Reparaturset für Zellradschleuse Typ II T214312 3 Stk Pos.40 enthalten  

40 3 Stk Distanzblech für Gehäusemesser ZRS Typ II 181x25x0,1 T222230   

41 1 Stk Aufkleber „Warnung vor Schnittverletzung“ T203916   

42 1 Stk Passfeder 8x7x28 56530   

43 1 Stk Scheibe ø35x3 T014644   

44 1 Stk Anschlussstück 25° T235047 für Hackgutausführung  

45 1 Stk Kerafaserdichtung ø248x6 35019 für Hackgutausführung  

46 1 Stk Wellendichtring 50-80-8 36600 für Getriebemotor PLM65  

47 1 Stk Wellendichtring 50-70-8 36601 für Getriebemotor PLM65  

48 1 Stk Wellendichtring 25-47-7 36602 für Getriebemotor PLM65  

49 1 Stk Stecker / GST18I / 5-polig / No-Flame / hellelfenbein T254069   

50 1 Stk Buchse / GST18I / 5-polig / No-Flame / hellelfenbein T240926   

51 1 Stk Aufsatz 20° ZRS Typ II T209304 für Pelletsausführung  

52 1 Stk Gummidichtung 6 1/4" – Kugel ø180 T028275 für Pelletsausführung  

http://www.froeling.com/


Durchbrandbogen TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 46 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

2

3

4

5

6
5

7

7

8

8

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Durchbrandbogen TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 47 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Durchbrandbogen ø300 T246042   

2 1 Stk Anschraubflansch ø230x12 T246038   

3 1 Stk SIL-Dichtung ø184xø152x2 T246039   

4 1 Stk Rippenrohrwendel WRW 10 T245891   

5 2 Stk Doppelnippel einseitig flachdichtend Messing G5/4‘‘ auf R5/4‘‘ T245507   

6 1 Stk Stopfen 1/2‘‘ sw. 60001   

7 2 Stk Kerafaserdichtung 720x375x10 T244044   

8 2 Stk Verstellflansch 720x375x12 T244042   

 

 

http://www.froeling.com/


Luftführung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 48 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

4

2

3

2

3

2

3

2

3

6

7 6

8

9

10

10

11

11

11

11

12

20
19

18
17

16
15

13 14 13

21

27

26 25

25

24

23 22

22

28

20

33 17
18

17
32

31

30

29

5

22

22

27

34

38 37
37

36
35

 bei W
ärm

etauscher

bis 09/2017

 bei W
ärm

etauscher

ab 10/2017

http://www.froeling.com/


Luftführung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 49 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Saugzuggebläse mit Anbauteile T254212   

2 4 Stk Gummi Metall Puffer ø50x25 48502   

3 8 Stk Unterlegscheibe ø50x2 vz. T246738   

4 1 Stk Ventilator VRZ400/50/2WN90L2 – 2,2kW (Zenner) inkl. Kabel T253901 Ventilator Art.Nr.: 72977  

 1 Stk Triebsatz für Ventilator VRZ400/50/2WN90L2 IE2-Motor – 2,2kW 72984   

5 1 Stk Saugzugkabel Motor + PTO L=7m (4x1,5mm2 + 2x0,75mm2) T254958   

6 2 Stk Zahnscheibe M10 vz. 66190   

7 1 Stk Erdungskabel 6mm2 l=300mm, gelb/grün T243867   

8 1 Stk Rauchrohrkompensator DN300 64853SB   

9 1 Stk Saugzugkonsole komplett T211371   

10 2 Stk Aufkleber „Schutzleiter Erde“ T236839   

11 4 Stk Stellfuß M16x108 43265   

12 1 Stk Doppelluftregler ø250 T244716   

13 2 Stk Schieberblech 250x164x3 T213204   

14 1 Stk Glasfasernadelvlies 330x330x11 T230871   

15 1 Stk Welle ø14x265 T244731   

16 1 Stk Druckfeder ø18xø1,5x100 36209A   

17 3 Stk Beilagscheibe M14 vz. 32417   

18 2 Stk Sicherungsring Welle ø14x1 66556   

19 1 Stk Drehmomentstütze L=130 T244730   

20 2 Stk Stellmotor NM 24 AP5 – F/600.1 FL inkl. Kabel L=6m T206929   

21 1 Stk Getriebeflansch komplett T244743 für WT bis 09/2017  

22 2 Stk Sechskantmutter M10 vz. 54265   

23 1 Stk Schutzblech T230923   

24 1 Stk Isolierplatte 230x145x25 T230922   

25 2 Stk Isolierplatte 240x145x60 T230921   

26 1 Stk Kerafaserdichtung 380x318x6 T253952   

http://www.froeling.com/


Luftführung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 50 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

4

2

3

2

3

2

3

2

3

6

7 6

8

9

10

10

11

11

11

11

12

20
19

18
17

16
15

13 14 13

21

27

26 25

25

24

23 22

22

28

20

33 17
18

17
32

31

30

29

5

22

22

27

34

38 37
37

36
35

 bei W
ärm

etauscher

bis 09/2017

 bei W
ärm

etauscher

ab 10/2017

http://www.froeling.com/


Luftführung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 51 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

27 2 Stk Flachrundschraube M10x170 vz. inkl. Sechskantmuttern M10 vz. T230664   

28 1 Stk Luftregler ø150 T244711   

29 1 Stk Glasfasernadelvlies 230x230x11 T230127   

30 1 Stk Schieberblech 150x94x3 T221283   

31 1 Stk Druckfeder ø17xø1,2x73 T027826   

32 1 Stk Welle ø14x188 T015530   

33 1 Stk Drehmomentstütze L=102 T213493   

34 1 Stk Getriebeflansch komplett T258508 für WT ab 10/2017  

35 1 Stk Schutzblech T258512   

36 1 Stk Isolierplatte 230x100x25 T258514   

37 2 Stk Isolierplatte 240x100x60 T258511   

38 1 Stk Kerafaserdichtung 335x318x6 T258513   

 

http://www.froeling.com/


Entaschung - Retorte TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 52 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1

3

5

6

7

8

10

11

12

13

23

25

26

27

28

29

31

30

31

29

32
33

33
33

30

34

38

37

36

39

35

41

40

2

4

9

10

11

11

3

2

4

43

42

42

14

16

16

21

17

22

19

47
24

18

15

20

44

11

15

24

18

45

46

48

http://www.froeling.com/


Entaschung - Retorte TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 53 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Scheibe ø40x5 T001625   

2 1 Stk Verlängerungskabel inkl. Stecker L=6,5m T225834   

3 1 Stk Getriebemotor WR 86UP – 0,55kW T253897   

4 1 Stk Entlüftungsschraube 1/4‘‘ 53013 für Getriebemotor WR86  

5 1 Stk Drehmomentstütze WR 86 55148A   

6 1 Stk Flanschlagereinheit UFC 207 55195   

7 1 Stk Dichtscheibe ø86x3 T001644   

8 1 Stk Lagerzwischenflansch T211196   

9 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=720 T234640 Rohteil Nr.: T219711  

10 2 Stk Zwischenflansch mit Blindnietmuttern T243863   

11 3 Stk Glasfaserdichtung 200x200x6 T221684   

12 1 Stk Passfeder 10x8x130 56503   

13 1 Stk Entaschungsschnecke ø110x1695 inkl. Passfeder & Scheibe T244795   

14 1 Stk Entaschungsflansch komplett T220249   

15 2 Stk Flachrundschraube M10x25 vz. 70050   

16 2 Stk Scheibe ø50x5 T220254   

17 1 Stk Konsole T220253   

18 2 Stk Sicherheitsmutter M10 ganzmetall gelb vz. T029824   

19 1 Stk Buchse ø16x13,5 T224971   

20 1 Stk Reparaturset Entaschungsflansch T256534   

21 2 Stk Flachkopfschraube Schlitz M8x11 vz. T224959   

22 1 Stk Hebel 422x133x8 T220251   

23 1 Stk Silikondichtung 160x160x12 T211206   

24 1 Stk Verschleißblech 185x126x6 T262435   

25 1 Stk Aschebehälter 160 Liter T219280   

26 1 Stk Abdeckung komplett T220713   

27 1 Stk Bügelgriff L=120 T203756   

http://www.froeling.com/


Entaschung - Retorte TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 54 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1

3

5

6

7

8

10

11

12

13

23

25

26

27

28

29

31

30

31

29

32
33

33
33

30

34

38

37

36

39

35

41

40

2

4

9

10

11

11

3

2

4

43

42

42

14

16

16

21

17

22

19

47
24

18

15

20

44

11

15

24

18

45

46

48

http://www.froeling.com/


Entaschung - Retorte TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 55 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Zwischenflansch T219924   

29 2 Stk Glasfaserdichtung 212x182x6 T219925   

30 2 Stk Bügelgriff L=160 T208966   

31 2 Stk Gummi Metall Puffer ø30x25 T219915   

32 1 Stk Abdeckblech 212x182x4 T219364   

33 3 Stk Lenkrolle T209189   

34 1 Stk Deckel komplett T219296   

35 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=2460 T225584 Rohteil Nr.: T219711  

36 1 Stk Distanzblech 70x30x2 T220541   

37 1 Stk Schlüsselblech T220652   

38 2 Stk Buchse ø17x6,5 T220574   

39 1 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche/Schneckenbetrieb“ T203912   

40 1 Stk Konsole vz. T243866   

41 1 Stk Sicherheits-Endschalter inkl. Kabel L=5m T211482   

42 2 Stk Wellendichtring 50-80-10 36598 für Getriebemotor WR86  

43 1 Stk Wellendichtring 30-62-7 36590 für Getriebemotor WR86  

44 1 Stk Nachrüstsatz Gegenlager Ascheschnecke T259568 optional  

45 1 Stk Anschweißbuchse ø32x40 T259560   

46 1 Stk Glycodur Gleitlager T259559   

47 1 Stk Reparatur-Schneckenverlängerung L=500 für Ascheschnecke ø110 T225318   

48 1 Stk Verschleißblech Aschekanal oben 6x128x230 T262030 Einschweißteil optional  

 

http://www.froeling.com/


Entaschung – Wärmetauscher (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 56 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Entaschung – Wärmetauscher (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 57 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 2 Stk siehe Pos.1 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

2 2 Stk siehe Pos.2 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

3 2 Stk siehe Pos.3 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

4 1 Stk Getriebeflansch T230897   

5 12 Stk siehe Pos.5 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

6 1 Stk Schutzblech T230900   

7 1 Stk Isolierplatte 280x230x25 T230902   

8 2 Stk Isolierplatte 280x240x60 T230899   

9 3 Stk Kerafaserdichtung 380x318x6 T253951   

10 1 Stk Flansch 380x318x8 T230898   

11 12 Stk siehe Pos.11 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

12 1 Stk siehe Pos.12 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

13 1 Stk siehe Pos.13 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

14 2 Stk siehe Pos.14 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

15 1 Stk siehe Pos.15 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

16 2 Stk siehe Pos.16 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

17 1 Stk siehe Pos.17 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

18 5 Stk siehe Pos.18 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

19 1 Stk siehe Pos.19 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

20 2 Stk siehe Pos.20 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

21 2 Stk siehe Pos.21 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

22 1 Stk Entaschungsflansch links T242385   

23 2 Stk Schutzblech T230913   

24 2 Stk Isolierplatte 280x230x25 T230914   

25 4 Stk Isolierplatte 280x240x60 T230912   

26 2 Stk Entaschungsflansch T242382   

27 2 Stk siehe Pos.27 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

http://www.froeling.com/


Entaschung – Wärmetauscher (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 58 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Entaschung – Wärmetauscher (bis 09/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 59 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk siehe Pos.28 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

29 2 Stk siehe Pos.29 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

30 4 Stk siehe Pos.30 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

31 4 Stk siehe Pos.31 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

32 4 Stk siehe Pos.32 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

33 4 Stk siehe Pos.33 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

34 2 Stk Ersatzartikel siehe Pos.48 (Entaschung - WT (ab 10/2017)    

35 2 Stk siehe Pos.35 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

36 2 Stk siehe Pos.36 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

37 2 Stk siehe Pos.37 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

38 2 Stk siehe Pos.38 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

39 2 Stk siehe Pos.39 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

40 4 Stk siehe Pos.40 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

41 2 Stk siehe Pos.41 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

42 2 Stk siehe Pos.42 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

43 2 Stk siehe Pos.43 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

44 2 Stk siehe Pos.44 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

45 2 Stk siehe Pos.45 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

46 1 Stk Entaschungsflansch rechts T242386   

47 1 Stk siehe Pos.47 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

48 1 Stk siehe Pos.48 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

49 1 Stk siehe Pos.49 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

50 1 Stk siehe Pos.50 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

51 1 Stk siehe Pos.51 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

52 1 Stk Nachrüstsatz Gegenlager Ascheschnecke T259598 optional  

53 2 Stk Flansch Gegenlager Ascheschnecke T259976   

54 2 Stk siehe Pos.54 (Entaschung - Wärmetauscher (ab 10/2017)    

http://www.froeling.com/


Entaschung – Wärmetauscher (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 60 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Entaschung – Wärmetauscher (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 61 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 2 Stk Ascheschnecke ø80x1620 inkl. Passfedern & Scheibe T242389   

2 2 Stk Passfeder 8x7x115 56510   

3 2 Stk Passfeder 8x7x28 56530   

4 1 Stk Getriebeflansch T258495   

5 12 Stk Sechskantmutter M10 vz. 54265   

6 1 Stk Schutzblech T258498   

7 1 Stk Isolierplatte 235x230x25 T258499   

8 2 Stk Isolierplatte 240x235x60 T258497   

9 3 Stk Kerafaserdichtung 335x318x6 T258500   

10 1 Stk Flansch 335x318x8 T258496   

11 12 Stk Flachrundschraube M10x170 vz. inkl. Sechskantmutter M10 vz. T230664   

12 1 Stk Schrägachsengetriebemotor SM35F/0,18kW/8,45U/min T253900   

13 1 Stk Verlängerungskabel inkl. Stecker L=6,5m T225834   

14 2 Stk Kettenrad einfach 10B 5/8‘‘x3/8‘‘ z=20 55508   

15 1 Stk Kettenspanner PX 30 z=15 T262195   

16 2 Stk Scheibe ø35x3 T014644   

17 1 Stk Rollenkette (5/8‘‘x3/8‘‘) 61 Glieder; Endloslänge 968mm T230137   

18 5 Stk Distanzhülse ø34x4 T262611   

19 1 Stk Lagerbock komplett T230903   

20 2 Stk Sicherungsring Bohrung ø52x2 66361   

21 2 Stk Kugellager 6205 2RS 55327   

22 1 Stk Entaschungsflansch links T258501   

23 2 Stk Schutzblech T258503   

24 2 Stk Isolierplatte 235x230x25 T258504   

25 4 Stk Isolierplatte 240x235x60 T258502   

26 2 Stk Entaschungsflansch T258505   

27 2 Stk Silikondichtung 120x120x12 T208278   

http://www.froeling.com/


Entaschung – Wärmetauscher (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 62 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Entaschung – Wärmetauscher (ab 10/2017) TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 63 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 1 Stk Verriegelung links T220225   

29 2 Stk Griff T018506   

30 4 Stk Tellerfeder ø10,2xø20x0,9 T019290   

31 4 Stk Buchse ø15x10 T019189   

32 4 Stk Zahnscheibe M8 vz. 56528   

33 4 Stk Sicherheitsmutter M8 vz. 54229   

34 2 Stk Ersatzartikel siehe Pos.48    

35 2 Stk Sicherheits-Endschalter inkl. Kabel L=5m T211482   

36 2 Stk Aschebehälter 25 Liter T222474   

37 2 Stk Deckel komplett T220542   

38 2 Stk Abdeckung T220680   

39 2 Stk Bügelgriff L=120 T203756   

40 4 Stk Buchse ø17x6,5 T220574   

41 2 Stk Schlüsselblech T220538   

42 2 Stk Distanzblech 70x30x2 T220541   

43 2 Stk Bügelgriff L=160 T208966   

44 2 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche/Schneckenbetrieb“ T203912   

45 2 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=1010 T218365 Rohteil Nr.: T219711  

46 1 Stk Entaschungsflansch rechts T258507   

47 1 Stk Verriegelung rechts T220081   

48 1 Stk Konsole Sicherheitsendschalter T252797   

49 1 Stk Wellendichtring 15-35-7 SL NBR 36576   

50 1 Stk Gummidichtung Getriebemotor 140x140x2 T257923   

51 1 Stk Gummidichtung Lagerbock 145x80x2 T258494   

52 1 Stk Nachrüstsatz Gegenlager Ascheschnecke T259597 optional  

53 2 Stk Flansch Gegenlager Ascheschnecke T259971   

54 2 Stk Glycodur Gleitlager T259559   

http://www.froeling.com/


Pumpengruppe und Rohrgruppe für Sicherheitsbatterie TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 64 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4

3

2

5 7

5

5

6
5

5

8

5

10

10 11

11 10

10
10

10
12

12

13

13

9

14
10

10

15

15

http://www.froeling.com/


Pumpengruppe und Rohrgruppe für Sicherheitsbatterie TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 65 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Pumpengruppe T246218   

2 2 Stk Kugelhahn 5/4‘‘ Messing 46928   

3 2 Stk SIL-Dichtung ø55xø42x2 36021   

4 1 Stk Wilo-Stratos 30/1-8 Pumpe inkl. IF-Modul und Kabel T253898   

 1 Stk Wilo-Stratos 30/1-8 Pumpe 60479   

 1 Stk IF-Modul Stratos 0-10V 60456   

 1 Stk Verlängerungskabel für Pumpe L=7m T110488   

5 6 Stk SIL-Dichtung ø38xø27x2 36072   

6 1 Stk Edelstahlwellschlauch 5/4‘‘, L=500 T246332   

7 1 Stk Edelstahlwellschlauch 5/4‘‘, L=600 T246346   

8 1 Stk Edelstahlwellschlauch 5/4‘‘, L=1800 T246360   

9 1 Stk Rohrgruppe Sicherheitsbatterie T246194   

10 8 Stk SIL-Dichtung ø24xø17x2 36010   

11 2 Stk Rohrverbindung Sicherheitsbatterie L=400 T246172   

12 2 Stk Rohrverbindung Sicherheitsbatterie gebogen T246169   

13 2 Stk SIL-Dichtung ø18xø12x2 36013   

14 1 Stk Thermische Ablaufsicherung 3/4‘‘x142 69125   

15 2 Stk Set Doppelnippel flachdichtend T246487   

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Isolierung – Rahmen und Kabelkanal TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 66 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20

20

20

20

20

20

1

2

2

3

3

4

5

6

6

7

7

7

7

8

9

9

10

10

11

12

13

14

14

15

15

16

16

17

18

19

21

21

22

23

http://www.froeling.com/


Isolierung – Rahmen und Kabelkanal TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 67 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Kabeltrasse Retorte T245215   

2 2 Stk Kabelkanal seitlich L=1229 T243770   

3 2 Stk Querbalken oben seitlich L=1418 T243517   

4 1 Stk Halteblech Verrohrung Sicherheitsbatterie 146x50x2 T246269   

5 1 Stk Kabelkanal hinten L=2214 T243559   

6 2 Stk Querbalken oben vorne/hinten L=2235 T243518   

7 4 Stk Ecksteher L=2398 T243410   

8 1 Stk Querbalken unten hinten L=2235 T243513   

9 2 Stk Querbalken unten seitlich L=1250 T243761   

10 2 Stk Querbalken unten vorne L=1070 T243512   

11 1 Stk Querbalken Wärmetauscher mitte vorne L=1049 T243521   

12 1 Stk Mittelsteher L=2300 T242357   

13 1 Stk Querbalken Retorte rechts L=880 T243520   

14 2 Stk Ecksteher Retorte L=1678 T243424   

15 2 Stk Querbalken Retorte unten seitlich L=880 T243515   

16 2 Stk Distanzblech Retorte T242915   

17 1 Stk Querbalken Retorte oben vorne L=1238 T243516   

18 1 Stk Querbalken Retorte links L=880 T243519   

19 1 Stk Kabelkanal Schaltschrank L=1049 T243555   

20 6 Stk Sechskantschraube M10x100 66162   

21 2 Stk Ecksteher hoch Wärmetauscher T258523 für WT ab 10/2017  

22 1 Stk Fixierwinkel T258525 für WT ab 10/2017  

23 1 Stk Fixierwinkel T258522 für WT ab 10/2017  

http://www.froeling.com/


Isolierung - Retorte und Wärmetauscher Wärmedämmfilze TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 68 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

3

1

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

13

15

16

17

18

22

21

14

13

19

20

bei Wärmetauscher

ab 10/2017

bei Wärmetauscher

ab 10/2017

bei Wärmetauscher

ab 10/2017

23

24

25

25

26

http://www.froeling.com/


Isolierung - Retorte und Wärmetauscher Wärmedämmfilze TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 69 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte hinten 1518x1152x100 T243822   

2 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte hinten oben 992x203x80 T243805   

3 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte hinten unten 992x887x80 T243810   

4 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte hinten außen T243813   

5 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte hinten innen T245255   

6 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte vorne innen T245254   

7 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte vorne außen T243812   

8 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte vorne oben innen 992x323x80 T243807   

9 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte vorne unten innen 992x297x80 T243808   

10 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte vorne oben außen 1152x403x100 T243815   

11 1 Stk Wärmedämmfilz Retorte vorne unten außen 1152x297x100 T243816   

12 1 Stk Wärmedämmfilz Wärmetauscher unten vorne T243832 für WT bis 09/2017  

13 2 Stk Wärmedämmfilz Sicherheitsbatterie T243838   

14 3 Stk Wärmedämmfilz Vor- und Rücklauf ø356x80 T245258   

15 1 Stk Wärmedämmfilz Wärmetauscher oben außen T243837   

16 1 Stk Wärmedämmfilz Wärmetauscher oben innen T243835   

17 1 Stk Wärmedämmfilz Durchbrandbogen Rippenrohrwendel T246258   

18 1 Stk Wärmedämmfilz Durchbrandbogen T246257   

19 1 Stk Wärmedämmfilz Wärmetauscher unten hinten T243844 für WT bis 09/2017  

20 135 Stk Zugfeder ø8,3x97 vz. T204003   

21 1 Stk Wärmedämmfilz Wärmetauscher unten 3469x1200x100 T243830 für WT bis 09/2017  

22 1 Stk Wärmedämmfilz Wärmetauscher oben 3469x604x100 T243829 für WT bis 09/2017  

23 1 Stk Wärmedämmfilz Wärmetauscher oben 3469x1200x100 T258528 für WT ab 10/2017  

24 1 Stk Wärmedämmfilz Wärmetauscher unten 3790x604x100 T258529 für WT ab 10/2017  

25 2 Stk Wärmedämmfilz 2091x185x80 T258527 für WT ab 10/2017  

26 1 Stk Bodenisolierung Wärmetauscher T258526 für WT ab 10/2017  

http://www.froeling.com/


Isolierung - Retorte und Wärmetauscher Isolierteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 70 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

2

3

4

7

6

10

98

11

11

10

12

5

14
16

15

13

3

17

17

18

19

20

21

16

16

23

24

22

1626

27

28
29

16

26

31

16

30

5

5

25

5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Isolierung - Retorte und Wärmetauscher Isolierteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 71 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Isolierseitenteil Wärmetauscher und Retorte unten T243780   

2 6 Stk Unverlierbare Schraube M5x12 vz. T204678   

3 2 Stk Isolierseitenteil Wärmetauscher und Retorte oben T243701   

4 1 Stk Isolierseitenteil Retorte links T243652   

5 4 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche/Schneckenbetrieb“ T203912   

6 1 Stk Isoliervorderteil Retorte oben T243638   

7 1 Stk Aufkleber „Fröling TI“ T244325   

8 1 Stk Isoliervorderteil Retorte unten T243617   

9 1 Stk Türrahmen Feuerraumtür T243549   

10 2 Stk Isoliervorderteil Wärmetauscher unten links/rechts T243690   

11 2 Stk Isoliervorderteil Wärmetauscher unten T243675   

12 1 Stk Isoliervorderteil Wärmetauscherentaschung T243779   

13 1 Stk Isoliervorderteil Wärmetauscher oben T243694   

14 1 Stk Isolierseitenteil Retorte rechts T243656   

15 1 Stk Isolierseitenteil Wärmetauscher unten T243695   

16 6 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche“ T203899   

17 2 Stk Deckel Retorte (Tränenblech) T243522   

18 1 Stk Deckel Durchbrandbogen rechts (Tränenblech) T243525   

19 1 Stk Deckel Durchbrandbogen links (Tränenblech) T243523   

20 1 Stk Isolierrückenteil WT links oben für WOS-Kasten 375x350 T245227 für WT bis 09/2017  

 1 Stk Isolierrückenteil WT links oben für WOS-Kasten 375x370 T259453 für WT ab 10/2017  

21 1 Stk Isolierrückenteil WT rechts oben für WOS-Kasten 375x350 T245230 für WT bis 09/2017  

 1 Stk Isolierrückenteil WT rechts oben für WOS-Kasten 375x370 T259451 für WT ab 10/2017  

22 1 Stk Isolierrückenteil Wärmetauscher links unten T243729   

23 1 Stk Isolierrückenteil Wärmetauscher mitte unten T246241   

24 1 Stk Isolierrückenteil Wärmetauscher rechts unten T243787   

25 1 Stk Isolierrückenteil Retorte oben T245221   

http://www.froeling.com/


Isolierung - Retorte und Wärmetauscher Isolierteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 72 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

2

3

4

7

6

10

98

11

11

10

12

5

14
16

15

13

3

17

17

18

19

20

21

16

16

23

24

22

1626

27

28
29

16

26

31

16

30

5

5

25

5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Isolierung - Retorte und Wärmetauscher Isolierteile TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 73 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

26 2 Stk Gummitülle ø18,5 36497   

27 1 Stk Isolierrückenteil Retorte links unten T243707   

28 1 Stk Isolierrückenteil Doppelluftregler  T245225   

29 1 Stk Isolierrückenteil Retorte rechts unten für Abdeckblech 350x250 T243711 für WT bis 09/2017  

 1 Stk Isolierrückenteil Retorte rechts unten für Abdeckblech 386x250 T258532 für WT ab 10/2017  

30 1 Stk Isolierrückenteil Retorte mitte unten für Abdeckblech 350x250 T243717 für WT bis 09/2017  

 1 Stk Isolierrückenteil Retorte mitte unten für Abdeckblech 386x250 T258530 für WT ab 10/2017  

31 1 Stk Aufkleber „Zahnradantrieb“ T205633   

http://www.froeling.com/


Isolierung – Blinddeckel, Kasten und Kabelkanaldeckel TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 74 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

5

4

6
7

8

9

10

11 12

12

14 16

13

17

15

18

19

20

21

13
22

23 7

3

13

13

24

http://www.froeling.com/


Isolierung – Blinddeckel, Kasten und Kabelkanaldeckel TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 75 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Deckel links für Kabelkanal vorne T245334   

2 1 Stk Deckel rechts für Kabelkanal vorne T244774   

3 2 Stk Deckel für Kabelkanal seitlich L=1228 T243613   

4 1 Stk Abdeckkasten WOS 375x350x150 T245232 für WT bis 09/2017  

 1 Stk Abdeckkasten WOS 375x370x150 T259449 für WT ab 10/2017  

5 1 Stk Aufkleber „Schutzleiter Erde“ T236839   

6 1 Stk Abdeckblech STB 210x180x1 T243786   

7 2 Stk Aufkleber „Sicherheitstemperaturbegrenzer“ T203915   

8 1 Stk Abdeckblech Rücklauf unten 587x127x1 T246244   

9 1 Stk Abdeckblech Rücklauf oben 587x127x1 T246243   

10 1 Stk Abdeckkasten Entaschung Wärmetauscher T245235   

11 4 Stk Unverlierbare Schraube M5x12 vz. T204678   

12 2 Stk Aufkleber „Zahnradantrieb“ T205633   

13 4 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche“ T203899   

14 1 Stk Abdeckblech Entaschung Wärmetauscher T246245   

15 1 Stk Abdeckblech Pumpengruppe 254x196x1 T246247   

16 1 Stk Deckel für Kabelkanal hinten rechts L=1163 T243612   

17 1 Stk Abdeckkasten Aufschubkanal T245237   

18 1 Stk Abdeckblech Sicherheitsbatterie 180x156x1 T243735   

19 1 Stk Abdeckblech Luftregler 350x250x1 T243772 für WT bis 09/2017  

 1 Stk Abdeckblech Luftregler 386x250x1 T258531 für WT ab 10/2017  

20 1 Stk Abdeckblech Vorlauf 250x205x1 T243789   

21 1 Stk Abdeckkasten Feuerraumfühler T245241   

22 1 Stk Deckel für Kabelkanal hinten links L=1048 T243611   

23 1 Stk Abdeckblech STB 200x160x1 T246248   

24 1 Stk Abdeckblech Entleerung 130x130x1 T246248 für WT ab 10/2017  

http://www.froeling.com/


Anbauteile Feuerraumtür TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 76 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

2

3

4
5

6

7
8

9

1011

11

12

14

17

13

15
16

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Anbauteile Feuerraumtür TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 77 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Sicherheits-Endschalter inkl. Kabel L=6,5m T236403   

2 2 Stk Gewindefurchende Linsenschraube M4x30 vz. T203874   

3 1 Stk Anbauteile Feuerraumtür T232650   

4 1 Stk Drehscheibe komplett T232651   

5 1 Stk Drehscheibe T001471   

6 1 Stk Kugelgriff M8 43202   

7 1 Stk Schauglas ø50x3 66401   

8 1 Stk Schauglashalterung ø72x6 70558   

9 1 Stk Türblech Feuerraumtür T232666   

10 1 Stk Aufkleber „Warnung heiße Oberfläche/Stoffe“ T203909   

11 4 Stk Gewindefurchende Sechskantschraube M8x16 vz. 66357   

12 1 Stk Handgriff 43244   

13 2 Stk Flachrundschraube M6x16 vz. 66282   

14 1 Stk Schlüsselblech T226959   

15 2 Stk Beilagscheibe M6 vz. 32399   

16 2 Stk Sechskantmutter M6 vz. 54292   

17 2 Stk Zylinderschraube M4x10 vz. 66031   

http://www.froeling.com/


Zündung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 78 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Zündung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 79 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Schutzblech Zündung T220851   

2 1 Stk Schutzblechdeckel Zündung T220852   

3 1 Stk Zündung komplett T242285   

4 1 Stk Muffe 3/4‘‘x60 T022794   

5 1 Stk Zündrohr T242283   

6 1 Stk Doppeldrahtschelle mit Schraube ø2,2/ø33-ø37 T208586   

7 1 Stk Zündgerät Leister Igniter 1600W 38081   

8 1 Stk Zuleitung für Zündgerät Leister Igniter 1600W – L=7m T245301   

9 1 Stk Heizelement für Zündgerät Leister Igniter 1600W 38073   

10 1 Gar Kohlebürsten für Zündgerät 1600W (2 Stück) 38054C   

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 80 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

6

6

4

4

4

4

5

5

5

5

2 3

8

9

9

10

13

12

11

14

15

16

17

18

17

19

20

19

22
23

23

24
25

26
27

27
26

28

19

29

30
15

17

32

17

3124
25

26
27

27
26

28

19

29

30 15

19

21

19

7

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 81 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Abgassammelkasten T240137   

2 1 Stk Blinddeckel 340x250x3 T240134   

3 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=940 T218727 Rohteil Nr.: T219711  

4 4 Stk Kappe ø30x29 Messing T223430   

5 4 Stk Glasfasergeflecht ø5x65 T222828 Rohteil Nr.: 30017  

6 2 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=1050 T221338 Rohteil Nr.: T219711  

7 1 Stk Glasfaserband selbstklebend 12x6, L=590 T234609 Rohteil Nr.: T219711  

8 1 Stk Aufkleber „Oben“ T212491   

9 2 Stk Drehmomentstütze T227261   

10 1 Stk Welle ø16x584 T230776   

11 1 Stk Klappe T240127   

12 1 Stk Klappenblech 330x215x3 T230781   

13 1 Stk Welle ø16x545 T230967   

14 1 Stk Stellmotor SF24A-S2/630 FRL inkl. Kabel L=6,3m 54066   

15 3 Stk Stellmotor NM 24 AP5 – F/600.1 FL inkl. Kabel L=6m T206929   

16 1 Stk Rauchrohrknie ø150 – drehbar 64811   

17 6 Stk Rauchrohrbride ø150 64817   

18 1 Stk Rohrstück geschweißt mit Flansch ø150, L=360 T245034   

19 6 Stk Glasfaserdichtung 230x230x6 T221192   

20 1 Stk Sekundärluftkanal mit Blindnietmuttern T243910   

21 1 Stk Primärluftkanal mit Blindnietmuttern T243932   

22 1 Stk Sekundärluftkasten T243890   

23 2 Stk Stopfen 1/4‘‘ sw. 60006   

24 2 Stk Schieberblech 150x94x3 T221283   

25 2 Stk Druckfeder ø18xø1,5x100 36209A   

26 4 Stk Beilagscheibe M14 vz. 32417   

27 4 Stk Sicherungsring Welle ø14x1 66556   

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 82 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

6

6

4

4

4

4

5

5

5

5

2 3

8

9

9

10

13

12

11

14

15

16

17

18

17

19

20

19

22
23

23

24
25

26
27

27
26

28

19

29

30
15

17

32

17

3124
25

26
27

27
26

28

19

29

30 15

19

21

19

7

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Abgasrückführung TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 83 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

28 2 Stk Welle – Luftregler ø14x370 T243878   

29 2 Stk Flansch 230x230x4 T230759   

30 2 Stk Drehmomentstütze T213493   

31 1 Stk Primärluftkasten T243879   

32 1 Stk Rauchrohr geschweißt ø150, L=360 T202110 Rohteil Nr.: 64800  

33 2 Stk Rauchrohr geschweißt ø150, L=1000 64800 ohne Ansicht  

http://www.froeling.com/


Regelung - Schaltschrank TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 84 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Regelung - Schaltschrank TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 85 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

   Schaltschrank H3200 Touch komplett T249554   

1 1 Stk Schaltnetzteil LTC 2004 24VDC/2A 66734   

2 1 Stk Abdeckblech Schaltnetzteil vz. T208126   

3 1 Stk Hackgutmodul LTC 2004 67943   

4 1 Stk Abdeckblech Hackgutmodul vz. T203128   

5 1 Stk Kernmodul LTC 2004, ECS 67941D   

6 1 Stk Abdeckblech Kernmodul vz. T208002   

7 1 Stk Schaltschrankventilator T244784   

8 1 Stk Aufkleber „Gebrauchsanweisung beachten“ T203905   

9 2 Stk Motorschutzschalter 0,63 – 1A 67670A   

10 2 Stk Motorschutzschalter 1,60 – 2,50A 67544A   

11 1 Stk Leistungsschutzschalter F2 / 3 polig + N 13A 69076   

12 1 Stk Leistungsschutzschalter F1 / 1 polig + N 13A 68126   

13 2 Stk Leistungsschutzschalter 1 polig 10A 67153   

14 1 Stk Leistungsschutzschalter 1 polig 16A 67680   

15 2 Stk Kleinschütz 5,5kW, 1.N.C 68112A   

16 5 Stk Kleinschütz 4kW, 1.N.C 67669A   

17 1 Stk Schukosteckdose / schnappbar 67573   

18 3 Stk Stecksockel 95.83.3 67639A   

19 3 Stk Stecksockel 95.95.3 67640   

20 1 Stk Strommessrelais G2IM5AL20 24-240V 69930   

21 1 Stk Schaltnetzteil SPD 05051 66689   

22 3 Stk Relais Finder 40.31 – 24VDC 67637   

23 3 Stk Relais Finder 40.52 – 230VAC 66373   

24 6 Stk Diodenmodul 99.80.3000 67630A   

25 1 Stk Frequenzumrichter 2,2kW einphasig 55665   

26 1 Stk Unterbaufilter 1,5 – 2,2kW 55664   

http://www.froeling.com/


Regelung - Schaltschrank TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 86 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Regelung - Schaltschrank TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 87 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

27 1 Stk Schirmblech vz. T244676   

28 1 Stk Touch Display 7‘‘ T249313   

29 1 Stk Abdeckblech vz. T249978   

30 1 Stk Dokumentenhalter rot T243588   

31 1 Stk Hauptschalter 194E-A32-1753 67376   

32 1 Stk Abdeckblech Analogmodul vz. T208043   

33 1 Stk Analogmodul LTC 2004 68946   

34 2 Stk Abdeckblech Digitalmodul vz. T208042   

35 2 Stk Digitalmodul LTC 2004 66735   

36 1 Stk Abdeckblech Hydraulikmodul vz. T222839   

37 1 Stk Hydraulikmodul LTC 2004 67944A   

38 1 Stk Austrittsfilter T244785   

39 1 Stk Frequenzumrichter 5,5kW 3-phasig 55670 optional  

40 1 Stk Unterbaufilter 5,5 – 11kW 55669 optional  

41 2 Stk Flachkopfschraube ø10x4, M8x11 T209502 zur Montage an Isolierung  

http://www.froeling.com/


Regelungskomponenten und Fühler TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 88 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

1

2

3

4

5 6

7

8

10

2

1

12

11

13

18

14

14
15

16
17

12

11

13

18

14

14
15

16
17

12

11

13

18

14

14
15

16
17

8

19

21
20

22

3

1

9

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Regelungskomponenten und Fühler TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 89 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 3 Stk Tauchfühler vorverkabelt - Kabellänge L=5m T101590   

2 2 Stk Andruckfeder 67028   

3 2 Stk Thermoelement vorverkabelt - Kabellänge L=6,5m T104275   

4 1 Stk Buchse SW22x22 inkl. Flügelschraube M4x16 vz. T013287   

 1 Stk Flügelschraube M4x16 vz. 66128   

5 1 Stk Verlängerungskabel nur für Breitbandsonde BOSCH 6,5m T105340   

 1 Stk Verlängerungskabel nur für Breitbandsonde NTK 6,5m T105341   

6 1 Stk Breitbandsonde BOSCH 69001A   

 1 Stk Breitbandsonde NTK 69003   

7 1 Stk Buchse SW30 70533A   

8 2 Stk Sicherheitstemperaturbegrenzer 100° 68243   

9 1 Stk Thermische Ablaufsicherung 3/4‘‘x142 65215   

10 1 Stk Tauchhülse 1/2‘‘x120 67034   

11 3 Stk Unterdruckregelung verkabelt T024122   

12 3 Stk Verlängerungskabel für Unterdruckregelung, L=6m T109508   

13 3 Stk Schlauch ø6x1,5x500 T025453 Rohteil Nr.: 46761  

14 6 Stk Schlauchklemme 9mm 46763   

15 3 Stk Schlauch-Nippel 6mm-1/4‘‘ AG 46762   

16 3 Stk Reduziermuffe 1/2‘‘-1/4‘‘ vz. 46848   

17 3 Stk Rohrdoppelnippel 1/2‘‘x80 vz. 46777   

18 3 Stk Differenzdrucktransmitter Messbereich 0-250 Pa 68056A   

19 1 Stk Feuerraumtemperaturüberwachung T245209   

20 1 Stk Thermoelement 500mm 68084B   

21 1 Stk Ausgleichsleitung Ni-Cr-Ni „K“ 2x0,25 L=6,5m T244860   

22 1 Stk Tauchhülse 1/2‘‘x250 67108   

23 1 Stk Außenfühler AF 200 67051A ohne Ansicht  

24 1 Stk FR-Schalter „NOT-AUS“ P261/51 67460 ohne Ansicht  

http://www.froeling.com/


Zubehör TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 90 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.froeling.com/


Zubehör TI 350 
 
 

 
Fröling Heizkessel- und Behälterbau Ges.m.b.H      A-4710 Grieskirchen      Industriestraße 12 Seite 91 
Tel +43 (0) 7248 606-0      Fax +43 (0) 7248 606-600      info@froeling.com      www.froeling.com E 117 01 18 

Pos Menge Benennung Artikelnummer Hinweis Preis/Stk 

1 1 Stk Reinigungsset L=2000 komplett 95287 inkl. Montagematerial  

2 1 Stk Halter Reinigungsset T215682   

3 1 Stk Räumgerät 95287B   

4 1 Stk Putzmeißel 95287CA   

5 1 Stk Reinigungsbürste komplett ø83 T233321   

6 1 Stk Reinigungsbürste ø83x160 65014   

7 1 Stk Reinigungsbürste komplett ø54 T233320   

8 1 Stk Reinigungsbürste ø54x160 65005   

9 1 Stk Schlüssel SW32 für Türbeschläge und WOS-Deckel T203889   

 

http://www.froeling.com/

	Zurück zur Produktauswahl
	Inhaltsverzeichnis
	Wärmetauscher (bis 09/2017)
	Wärmetauscher mit wassergekühltem Trennblech unten (ab 10/2017)
	Wärmetauscher - Deckel und Türen
	WOS
	Retorte – Schamottierung Auslieferungszustand mit Fertigteile
	Retorte – Schamottierung Ersatzteile mit Normalsteine
	Retorte - Vorschubrost
	Retorte - Anbauteile
	Einschub – Stoker für Pellet ZRS Typ I (bis 09/2017)
	Einschub – Stoker für Hackgut und Pellet ZRS Typ II
	Durchbrandbogen
	Luftführung
	Entaschung - Retorte
	Entaschung – Wärmetauscher (bis 09/2017)
	Entaschung – Wärmetauscher (ab 10/2017)
	Pumpengruppe und Rohrgruppe für Sicherheitsbatterie
	Isolierung – Rahmen und Kabelkanal
	Isolierung - Retorte und Wärmetauscher Wärmedämmfilze
	Isolierung - Retorte und Wärmetauscher Isolierteile
	Isolierung – Blinddeckel, Kasten und Kabelkanaldeckel
	Anbauteile Feuerraumtür
	Zündung
	Abgasrückführung
	Regelung - Schaltschrank
	Regelungskomponenten und Fühler
	Zubehör

